关于举办机电一体化教学体系及数字资源的设计与建设师资培训班的通知

各地级以上市人力资源和社会保障局职业能力建设（培训就业、技工教育管理）科（处），各有关技工院校：
根据我省2019年技工院校师资培训工作计划，为促使专业教师更新知识，了解行业发展的最新动态，提升专业能力和教学效果，定于2019年11月27日—12月3日举办机电一体化教学体系及数字资源的设计与建设师资培训班。现就有关事项通知如下：
1、 培训目标和内容
    （一）培训目标：帮助教师了解以综合职业能力培养为核心的人才培养体系构架与规范，能够制定一体化课程授课进度安排，能设计教学活动，编写一体化课程教案，开发教学资源。能按照企业工作标准和要求，独立（或合作）完成待授学习任务的实践等。

（二）培训内容：机电工程技术专业一体化课改工作总结；《国家技能人才培养标准》框架介绍；《一体化课程规范》的开发目的、原则、结构以及开发流程与技术；《国家技能人才培养标准》与《一体化课程规范》的关系；课程规范各部分在教学实施中的作用等。

二、培训对象

参与本专业一体化课程教学改革试点工作的技工院校相关专业骨干教师；拟开展本专业一体化课程教学改革工作的技工院校的骨干教师；每个学校限报2-3人，本期总人数不超过35人。
三、培训师资

本次培训拟邀请深圳技师学院中德智造学院常务副院长彭旭昀，深圳技师学院中德智造学院副院长陈恒亮、李泽明，深圳技师学院中德智造学院机器人专业教研室主任王金平，深圳技师学院中德智造学院机电一体化专业教研室主任王鸾翔，深圳技师学院中德智造学院电梯技术教研室主任罗飞，深圳技师学院中德智造学院教师陈立香、闫莉丽等专家授课及指导交流。
四、培训安排

（一）具体培训工作由深圳技师学院承办。
（二）培训方法：主题讲座、示范教学、案例分析和实践操作、互动分享等多种培训形式。
（三）培训时间：7天。
（四）培训合格者将颁发继续教育证书。

五、培训时间及地点

（一）培训时间：2019年11月27日—12月3日。
（二）报到时间及地点：住宿学员于11月26日14:00-17:00报到，报到地址：皇朝印象酒店（深圳市龙岗区中心城黄阁北路190号；电话：0755-89678888）；不住宿学员于11月27日8:00-8:50到深圳技师学院教东711多媒体教室报到（深圳市龙岗区龙岗街道将军帽路1号）。

六、培训费用
（一）免培训费。
（二）深圳市外学员免费安排食宿；深圳市本地学员不安排食宿。
（三）交通费自理。
七、报名方式

请各院校于11月24日以前将报名回执发送至深圳技师学院继续教育学院，电子邮箱：304720560@qq.com；联系人：杨玲，电话：0755-25873035，13510900495。根据报名先后确定培训人员名单，额满即止。报名经确认成功后，各学校原则上不得随意更换参训人员。
省厅技工教育管理处联系人：谭璐，电话： 020-83192406。

通知的电子版可在广东省技工教育师资培训学院网站(www.gdttcte.com)“开班通知”栏目中下载。

附件：

1． 机电一体化教学体系及数字资源的设计与建设师资培训课程安排表

2．机电一体化教学体系及数字资源的设计与建设师资培训班报名表
广东省人力资源和社会保障厅技工教育管理处

                      2019年11月21日

附件1
机电一体化教学体系及数字资源的设计与建设

师资培训课程安排表
	序号
	培训时间
	培训模块及内容
	培训形式
	主讲教师

	1
	11月27日
09:00-09:50
	开班仪式

	11月27日
10:00-12:00

	机电一体化工程技术专业一体化课程标准研读
	一体化教学
	陈恒亮/王鸾翔

	11月27日
14:00-17:00

	高级工层级目标分解、《整机电气安装》课程内容分解
	一体化教学
	闫莉丽

	2
	11月28日--11月30日
09:00-17:00
	实践及鱼骨图分析
	一体化教学
	罗飞/陈立香/刘建平/宫义才

	3
	12月1日08:50-12:00
	机电一体化说课培训、学习自动分析与评价
	一体化教学
	王金平/闫丽莉/汪立极

	12月1日14:00-17:00
	教学组织设计、不同教学方法比对、教学评价方案设计
	一体化教学
	吴军

	4
	12月2日09:00-12:00
	学习情境描述、学习目标细化、工作过程和学习过程的转化、各教学环节教学内容确定
	一体化教学
	陈立香/宫义才

	12月2日14:00-17:00
	教学资源的分析与确定、信息页的开发、数字化资源的选用
	一体化教学
	潘典旺

	5
	12月3日09:00-16:30
	说课、评课
	一体化教学
	彭旭昀/陈恒亮/吴军/李泽明/袁军

	12月3日16:30-17:00
	课程总结
	一体化教学
	彭旭昀/吴军

附件2

机电一体化教学体系及数字资源的设计与建设师资培训班报名表
单位名称（盖章）：

单位地址（必填）：
	序号
	姓名
	性别
	身份证号码
	专业
	职务
	手机号码
	是否食宿

联系人：                           联系电话：
备注：1、本报名表须盖章方为有效报名；请将盖过章的报名表扫描件发送到指定邮箱304720560@qq.com；并留意查看邮件回复。

1
—2—